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Idrottsnämnden 

 

Svar på skrivelse om prioriteringsprinciper 

 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna förvalt-
ningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Caroline Silverudd 
Lundbom m fl (fp), Leif Kroon (Kd) och Billy Östh 
m fl (m). 
 
 
 
 
 
 
Kjell Karlsson 
 
    Ulf Carlsson 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 
 
Bakgrund 
Vid idrottsnämnden sammanträde den 18 april erhöll nämndens ledamöter 
ett utdrag av den, av bokningen, sammanställda dokumentationen över 
bokningsprinciper, regelverk samt flödesschema vid bokningshandlägg-
ning. Vid närmare granskning kan förvaltningen konstatera att viss infor-
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mation i denna sammanställning inte uppdaterats i samma takt som för-
ändringar har skett vilket förvaltningen beklagar. Inriktningen har dock 
alltid varit att alltid hålla de uppgifter som presenteras på förvaltningen 
hemsida aktuella. 
 
Den erhållna dokumentationen har av Caroline Silverudd Lundbom m fl 
(fp), Leif Kroon (Kd) och Billy Östh m fl (m) föranlett ett antal frågeställ-
ningar som förvaltningen genom detta tjänsteutlåtande närmare belyser. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Skrivelsen är utformad med att antal rubriker varvid förvaltningen här ger 
närmare detaljinformation under respektive rubrik. 
 
 
Taxor/avgifter 
 
I takt med införande av fler obemannade anläggningar i kombination med 
ambulerande tillsyn och kortlås har idrottsnämnden beslutat om komplet-
terande villkor vid dessa förhyrningar. I korthet kan man sammanfatta 
dessa så att föreningen själv måste ta ett något större ansvar för sin förhyr-
ning. Här ingår uppgifter som att stänga dörren efter sig, släcka ljuset, se 
till att framtagen utrustning är återställd etc. I de fall föreningen struntar i 
dessa, för många, så självklara saker utgår en avgift. Avgiftens storlek är 
baserad på det merarbete som förvaltningens personal åsamkas alternativt 
på den skaderisk som kan förorsakas anläggningen. I tillämpliga delar 
används även avgifter i bemannade anläggningar. 
 
I skrivelsen nämns särskilt innebandysarg. Just innebandysargen är den i 
särklass besvärligaste utrustningen för en ensam tillsynsman alternativt 
vaktmästare att återställa. Därav renderar en ej borttagen innebandysarg en 
relativt hög kostnad. I många fall måste extra hjälp tillkallas vilket får till 
följd att andra anläggningar inte kan avsynas. Under de år som verksamhe-
ten med kortlås och ambulerande tillsyn pågått har det sällan eller aldrig 
varit några problem med volleybollnät, basketkorgar eller fotbollsmål. 
Skulle det dock vara så vid något enstaka tillfälle finns stöd för extra utde-
bitering i enlighet med de allmänna villkor som gäller vid förhyrning, 
punkten 18. (bilaga 2) 
 
 
Helgstängt 
 
I de riktlinjer som reglerar anläggningarnas öppettider framgår vilka dagar 
som anläggningar är bokningsbara. I de flesta fall är öppettiden kopplad 
till gällande arbetstidsavtal. Förvaltningen arbetar för närvarande med en 
sådan översyn och kommer att redovisa förslaget i särskilt tjänsteutlåtan-
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de. När det gäller fotboll på grusplaner är alla bollplaner öppna på helgda-
gar så redan nu går det bra att spela fotboll där och i takt med att fler boll-
planer utrustas med konstgräs kommer även tillgängligheten på dessa att 
utökas. 
 
 
Avvikelser 
 
Den särskilda förhyrning som skett i Liljeholmshallen gällande Vinterserie 
i fotboll kommer inte att förlängas till kommande säsong. Upplåtelsen var 
en kvarleva av ett tidigare brukarmedverkansavtal som numera är avslutat, 
då nämnda föreningen inte längre har någon verksamhet i anläggningen. 
Samtliga tider kommer att prioriteras och fördelas i enlighet med den av 
idrottsnämnden beslutade prioriteringsprincipen. 
 
 
Bokning av fotbollsplaner 
 
Bokning av fotbollsplaner skedde på försök under några år av Stockholms 
fotbollförbund genom att förvaltningen detacherade en handläggare på 
förbundet. Försöket avslutades 2005 varvid den detacherade handläggaren 
återgick till andra uppgifter inom förvaltningen. 
 
Fördelning av tider till fotbollsföreningar sker genom idrottsförvaltningens 
bokningsorganisation. Matchtider handläggs av förbundet och bokas med 
automatik mellan förbundets matchlottningssystem och förvaltningens 
bokningssystem Booking. Hammarbyhöjdens bollplan som nämns i skri-
velsen fördelas i sin helhet av förvaltningen i samråd med förbundet och i 
enlighet med fastställd fördelningsprincip. I den fördelning som gjorts har 
Hammarby ungdomsfotboll tilldelats merparten av tillgängliga tider. 
Hammarbyhöjdens BP är en konstgräsplan som tidigare varit grusplan 
vilket innebär att fördelning av tider sker med särskild hänsyn till de som 
tidigare haft tider på anläggningen. När planen var en grusplan fördelades 
100% av tillgängliga tider till Hammarby ungdomsfotboll som träningsti-
der. Enligt nuvarande fördelning erhåller Hammarby färre timmar då även 
andra föreningar tilldelas tider på anläggningen. Dessutom försvinner två 
träningsdagar som förbundet disponerar för matchspel. Nämnas kan också 
att Hammarby ungdomsfotboll har ett brukaravtal gällande omklädnings-
byggnaden där föreningen tagit ett stort ansvar för skötsel och upprust-
ning. 
 
 
Fördelningsprinciper ishockey 
Den stora bristen på tider i våra ishallar är uteslutande under tiden 16-21, 
den så kallade ungdomstiden. Här finns det avsevärt fler utövare än vad 
det finns tillgång till istid. När det gäller fördelningen av vuxentider under 
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tiden 21-23 har det under de senaste säsongerna funnits gott om tider att 
fördela. I samråd med föreningarna och Stockholms Ishockeyförbund har 
därför varje förening fått en ”klumpsumma” med tider att fördela till den 
egna verksamheten. När föreningarna har fördelat tider till sina egna seni-
orlag har det i flera hallar funnits tider över att fördela till äldre ungdoms-
lag som haft behov av ytterligare träning. Då fördelning av tider inom is-
hockeyn numera sker genom dialog och i samsyn finner förvaltningen 
inget skäl att i dag frångå detta arbetssätt enbart för att formellt besluta om 
annan fördelningsprincip. Skulle dock situationen förändras är det förvalt-
ningens ambition att återkomma till nämnden med förslag om reviderad 
fördelningsprincip. 
 
-- slut --  
 
 
 
 
Bilagor 

1. Skrivelsen 
2. Villkor och regler för förhyrning gällande från 060801 
3. Kompletterande villkor avseende anläggningar med kortlås. 
4. Kompletterande avgifter 


